
Stránka 1 z 9 

 
Zápis 

z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 
č. 5/2023 konaného dne 7. listopadu 2023 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti č.p. 200 ve Velké Jesenici 
 
Přítomní zastupitelé:  Jana Cohornová, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček, 

Jan Marel, Jiří Novák, Marie Runštuková,  
Radek Schmiedt, Martin Vondra, Jaroslav Zelený 

Veřejnost: 32 
 
Zapisovatel: Jiří Novák 
Ověřovatelé zápisu: Marie Runštuková, Jaroslav Kmoníček 
 
Návrh programu: 
1. Výsledky auditu 
2. Schválení změny č.1 územního plánu 
3. Příprava na změnu starosty od 1.února 2024 
4. Rozhodnutí o uvolněné funkci – 1. místostarosta (dle §71 odst. 1 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích) 
5. Změna sídla obce – od 1.2.2024 
6. Rozhodnutí o odměně starostovi – dle §76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
7. Úřední deska 
8. Mimořádný příspěvek pro Kladskou Stezku – stavba cyklostezky u Rozkoše 
9. Hasiči VJ mimořádná dotace na letošní slavnost 
10. Hasiči Veselice – mimořádná dotace na slavnost 2024 (100 let) 
11. Majetkoprávní úkony: 

11.1.Bezúplatné převzetí bunkru u kapličky 
11.2.Pronájem pozemku pod sochou u Křížku 
11.3.Směna pozemků – Veselice 
11.4. Pronájem Velkého a Malého rybníka – 10 let, sečení 6 týdnů, pachtovné. 
11.5.Výpověď nájmu – ústředna v úřadě čp 188 
11.6.Prodej části pozemku u čp 160 

12. Dotace: 
12.1.Projekty rybníků (KHK) 
12.2.Vodovody a Kanalizace (KHK) 
12.3.Navýšení kapacit školky (MAS) 
12.4.Hasičárna (GŘ, KHK, MAS) 

13. Přestavba čp 188 – úřad, knihovna – náklady, postup 
14. Rozpočet 2023 – plnění a změny - !odměna a uvolnění! 
15. Další informace a náměty: 
- Výběrová řízení – hasičárna, vodovody, kanalizace 
- Navýšení počtu stálých zaměstnanců ve Velkojesenické 
- Plán rozvoje sportu 
- Osvětlení – hodiny na kostele, lampy 
- Les v Kopcích – zimní těžba, zájemci 
 
 Hlasování o programu: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Program zasedání č. 5/2023 byl schválen. 
 

 



Stránka 2 z 9 

 
Přítomné přivítal starosta obce Petr Jeništa a zahájil zasedání. 
Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně a včas svoláno, je přítomná nadpoloviční 

většina členů obecního zastupitelstva, a proto je zastupitelstvo usnášeníschopné. Dále 

konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen 

a nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 
 
1. Výsledky auditu 
Dne 9.10.2023 krajský úřad provedl dílčí audit hospodaření obce za rok 2023. Starosta 

uvedl, že byla zjištěna jedna závažná chyba a to v termínu zaúčtování nákupu nemovitostí 

pošty. Nakoupený majetek byl zaúčtován ke dni zápisu do katastru, ale měl být zaúčtován 

v den podání návrhu vklad. Po konečném auditu přijme obec nápravné opatření. 
 

2. Schválení změny č.1 územního plánu  
Starosta konstatoval, že již proběhla všechna jednání a řízení potřebná pro konečné 

schválení změny a zahájení její platnosti 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vydání Změny č. 1 územního plánu 

Velká Jesenice formou opatření obecné povahy. 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 1/5/2023 bylo schváleno. 
 
3. Změna starosty od 1. února 2024 
Starosta Petr Jeništa oznámil, že ke konci ledna 2024 chce skončit vykonávat funkci 

starosty. 
Jako hlavní důvody uvedl: 

 Svoji neschopnost organizovat si práci tak, aby si stíhal vybírat dovolenou a 
měl volný čas pro rodinu. 

 Potřebu změny chodu úřadu a vedení obce. Je nutné více prací zadávat a 

objednávat externě, zaměstnat více lidí, vyčlenit na vedení obce vyšší 

prostředky. 
 Ochotu někoho jiného převzít vedení obce. Vloni kolem voleb nebyl ochoten 

nikdo. Teď je to zatím místostarosta Zelený, ale do volby se může přihlásit 

kdokoli ze zastupitelů. 
 Nabídku zajímavé odborné práce. Měl by pracovat sice za menší plat, 

s nutností dojíždění, ale bez neodborné kritiky těch, kteří o řešených 

problémech vědí jen velmi málo. 
Starosta se znovu všech zastupitelů zeptal, kdo chce po něm nastoupit jako starosta. 
Kromě místostarosty Zeleného to všichni jednoznačně odmítli. Místostarosta Zelený 

připustil, že pokud jiné řešení není a starosta chce opravdu vystřídat, je ochoten funkci 

převzít. Upozornil ale, že kvůli profesní kvalifikaci bude i při starostování příležitostně 

sloužit na záchrance. 
Starosta se dále zeptal všech zastupitelů, kdo chce převzít funkci prvního místostarosty. 

Jako jediný tu možnost připustil zastupitel Marel. 
Zastupitel Marel dále uvedl, že je to pro něj velmi nepříjemné, protože je zastupitelem 

teprve krátce, nijak po funkci neprahne a teprve vše zjišťuje. Pokud ale opravdu nikdo jiný 

nechce, vyjasní si své možnosti a časové požadavky na funkci. 



Stránka 3 z 9 

Místostarosta Novák uvedl, že pokud je zájem, rád uvolní funkci druhého místostarosty, 
protože nemůže dát obci více času než nyní. Jinak je ale ochoten i v novém vedení tuto 

funkci zastávat. 
Starosta Jeništa poděkoval Zelenému, Marelovi i Novákovi za ochotu obec vést. Vyjádřil 

naději, že právě kombinace zkušeností Zeleného, řídících schopností Marela a nadšení 

Nováka budou správnou kombinací pro změnu vedení lepším směrem. Konstatoval, že 

pokud tedy není jiných námitek, začne ihned postupné předávání v tomto týmu. 
 
4. Rozhodnutí o uvolněné funkci – 1. místostarosta 

Starosta navrhnul, že pro plynulé předání vedení obce je účelné, aby odcházející a 

nově nastupující starosta chvíli pracovali společně a agendu si předávali. Proto 

navrhnul, aby na období předávání byla funkce prvního místostarosty plně placená, 

tedy dle zákona uvolněná. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce rozhodlo, že funkce 1. místostarosty bude od 
1.12.2023 uvolněná ve smyslu §71 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
 
Hlasování:  ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 1 
Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno. 
 
5. Změna sídla obce 
Z důvodu přestěhování obecního úřadu na budovu č.p. 188 bude provedena změna sídla 

obecního úřadu z č.p. 200 na č.p. 188. Z praktických důvodů starosta navrhnul provést 

změnu zároveň s nástupem nového starosty, to je od 1.2.2024 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje změnu sídla obecního úřadu a obce na 
adresu Velká Jesenice 188, 552 24 od 1.2.2023 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno. 
 
6. Odměna starostovi 
Místostarosta Jaroslav Zelený navrhl pro starostu odměnu za mimořádné nasazení při 

získávání budovy bývalé pošty a za celkovou práci pro obec za uplynulý rok. Odměnu 

navrhuje ve výši 2 měsíčních platů, tak jak má nárok dle §76 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích. 
Starosta za návrh poděkoval. Konstatoval, že již druhý rok nečerpal dovolenou, čerpat se 

jí do konce práce nechystá a bude se snažit vše co nejlépe předat. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vyplacení mimořádné odměny 

starostovi dle §76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve výši 2 měsíčních platů 
s odměnou za měsíc listopad, tedy v prosincovém výplatním termínu.  
 
Hlasování:  ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 1 
Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno. 
 
7. Úřední deska 
Starosta konstatoval, že je potřeba jednoznačně stanovit, kde je úřední deska. Současná 

praxe byla vyvěšovat „na úředních deskách“ na dvě místa, ale § 26 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb. správní řád stanoví, že „…se zřizuje jedna úřední deska“. 



Stránka 4 z 9 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce stanovuje úřední desku – vývěska u domu čp. 

188 ve Velké Jesenici. 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno. 
 
8. Mimořádný příspěvek pro Kladskou stezku 
Starosta informoval, že cyklostezka po našem území podél Rozkoše se má již v zimě začít 

stavět a je tedy čas, aby obec poslala DSO Kladská Stezka příspěvek na stavbu, který byl 

pro tuto příležitost v rozpočtu rezervován několik let. 
Výstavba stezky bude stát 68 milionů, je financována z evropských a krajských peněz a 

obec přispívá částkou 400 tisíc. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek pro DSO Kladská Stezka dle 
smlouvy v příloze. 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno. 
 
 
9. Mimořádná dotace pro JSDH Velká Jesenice 
Jednotka dobrovolných hasičů požádala obec o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 

15 000 Kč na akci „Oslava 140. výročí založení SDH Velká Jesenice“, která proběhla 
27.5. 2023 
Zastupitelé i veřejnost v diskusi shrnuli, že hasiči uspořádali velmi povedenou akci, vložili 

do ní obrovské úsilí a vlastních sil. Všichni se jednoznačně shodli, že za pořádání 

takových akcí si místní spolky zaslouží poděkování a podporu. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí mimořádné dotace ve výši 

15 000 Kč pro SDH Velká Jesenice. Dotace bude poskytnuta jako navýšení stávající 

dotace a ošetřena dodatkem stávající dotační smlouvy. 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno. 
 
10. Mimořádná dotace pro SDH Veselice 

SDH Veselice požádal o přidělení dotace na připravovanou akci „100. výročí založení SDH 

Veselice“, která proběhne v létě 2024. Pan Kamil Lukášek předložil předběžný rozpočet akce 
ve výši 80 000 Kč. 
Zastupitel Schmiedt vyzval spolek, ať požádá o jednoznačnou částku. 
Po krátké debatě se zastupitelé shodli, že k žádosti přihlédnou, akci jistě podpoří a o výši 

přidělené dotace rozhodnou při jarním rozdělování dotací spolkům. 
 

11. Majetkoprávní úkony 
 
11.1. Bezúplatné převzetí bunkru u Kapličky  
Místostarosta Zelený informoval zastupitele o bezúplatném převodu pozemku u Kapličky, 
na kterém se nachází bunkr. Bezúplatný převod už je potvrzený i ze strany UZSVM.  



Stránka 5 z 9 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod nemovitosti- pozemek 
p.p. č. 716/4 v k.ú. Velká Jesenice, jehož součástí je stavba ženijního úkrytu ÚŽ6, 

z majetku státu do majetku obce dle smlouvy v příloze. 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 8/5/2023 bylo schváleno. 
 
11.2. Pronájem pozemku pod sochou u Křížku 
Místostarosta Zelený představil podmínky smlouvy. 
Pan Rudolf vyjádřil obavu, co hrozí během 50 let při změně vlastníka nebo nájemce. 
Místostarosta potvrdil, že se obec snažila buď o jednoznačný prodej, nebo jistější 

smlouvu, ale majitelé trvali na této verzi smlouvy. Jiná možnost podle nich není. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje pronájem části pozemku p.p.č. 189 v obci 
Velká Jesenice, k.ú. Volovka o výměře 134 m

2 za účelem umístění sochy sv. Kříže 

s Kristem. Cena nájmu je  500 Kč/rok. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na 

50 let. 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 9/5/2023 bylo schváleno. 
 
11.3. Směna pozemků – Veselice 
Záměr směny pozemků ve Veselici byl vyvěšen od 20.10 2023 do 7.11. 2023.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje směnu pozemků p.p.č. 152/3 z vlastnictví 

obce a část pozemku p.č. 189/3 z vlastnictví pana France, oba  v k.ú. Veselice nad 

Metují, tak jak je vyznačeno v záměru. Směnované části pozemků mají stejnou 

výměru, takže směna je bezúplatná.  
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 10/5/2023 bylo schváleno. 
 
11.4. Pronájem Malého a Velkého rybníka 
Smlouva na pronájem rybníků byla napsána na pana Lukáška, který zemřel. Nově o 

pronájem projevila zájem skupina osob, která se společně s panem Lukáškem o rybníky 

doposud starala.  Pověřeným zástupcem, který podával žádost o pronájem, je pan ….. ….. 
Nabízejí nájemné 7000 Kč za rok a v případě pronájmu stejnou údržbu a využití jako 

doposud. 
Záměr pronájmu rybníků byl vyvěšen od 20.10 2023 do 7.11. 2023. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem rybníků na pozemcích p.p.č. 

120 a 124/2 včetně těchto pozemků skupině fyzických osob, zastoupené panem ……. 
…… za podmínek: 

Doba pronájmu na 10 let od 1.1. 2024 do 31.12.2033 
Roční nájemné ve výši 7.000 Kč s každoročním navýšením o inflaci.  
Ve vegetačním období sečení trávy a údržba keřů nejméně jedenkrát za šest týdnů 
Umožnění rybolovu místnímu dětskému rybářskému kroužku 
Dvakrát ročně veřejně přístupná kulturně-společenská akce (výlov, závody,…) 
Dodržování manipulačního řádu 
Udržovat pořádek na pozemku 
Po vypouštění rybníka vyčištění nánosů ve vodoteči pod rybníkem 
Otvor v ledu zajistit proti propadnutí osob 
Volný přístup k oběma rybníkům 



Stránka 6 z 9 

Umožnění cvičení SDH 
Možnost osazení tabulek se zákazem rybolovu 
Půlroční výpovědní lhůta ukončení s podáním vždy podáno do 30.6. daného roku 
Okamžitá výpověď v případě vážného nebo opakovaného porušení podmínek 
Nájemné se bude ročně zvyšovat o inflaci vyhlášenou ČSÚ 
Při nedodržení termínu sečení poseče pronajímatel a nájemce zaplatí pokutu 5.000,- 
Kč 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 11/5/2023 bylo schváleno. 
 
11.5. Výpověď nájmu – ústředna v budově č.p. 188 
Obec nakoupila budovu čp 188 s tím, že v její části je v nájmu ústředna, ale místo ní, nebo 

v součinnosti s ní má být zasedací místnost. 
Proběhlo jednání se zástupci provozovatele ústředny. Ti nejevili ochotu zmenšit užívané 

prostory a vyhrožovali nefunkčností telefonů.  Slíbené další podklady k pronájmu již déle 

než měsíc neposlali.  
Obec prostory potřebuje, a proto starosta navrhnul jasný oficiální postup v souladu se 
smlouvou. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje výpověď Nájemní smlouvy č. NA/6/98 ze 

dne 28. května 1998 na nebytové prostory v domě č.p. 188 Velká Jesenice, o výměře 

59,3 m2 a dodatku č. 2 Nájemní smlouvy č. NA /6/98 ze dne 15.12. 2005 s termínem 
předání k 31.5. 2024. 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 12/5/2023 bylo schváleno. 
 
 
11.6. Prodej části pozemku u č.p. 160 

Starosta představil žádost ………. o odkup části obecního pozemku. Žádají o prodej, 

protože na tomto obecním prostoru vybudovali dřevěnou stavbu, tu nyní chtějí 

kolaudovat, a proto  pozemek potřebují. 
Záměr prodeje byl vyvěšen od 15.8. 2023 do 31.8.2023. 
Starosta obšírně vysvětlil, že toto rozhodnutí není jednoduché, protože se na prodej dá 

nazírat dvěma způsoby: 
a) Jedná se o běžné historické „přeplocení“ části obecního pozemku, kterých je ve vsi 

víc a postupně se jednoduše narovnávají. Pozemek lze tedy jednoduše postrádat a 

prodat. 
b) Pozemek by obec neměla prodat a to z několika důvodů, kdy i každý samostatně je 

pádným důvodem neprodat: 
 Stavba na obecním pozemku zužuje křižovatku a zhoršuje její prostornost, 

přehlednost a bezpečnost. 
 Stavba je tak blízko obrubníků, že zásadně omezuje možnost jejich oprav a 

údržby. 
 Stavebníci nejdříve vybudovali černou stavbu a teprve následně žádají o 

její kolaudaci. Stavbu budovali i podle svého mínění přímo na hranici 

se sousedním pozemkem a to bez souhlasu toho souseda – obce.  Nyní 

přenášejí na obec téměř nutnost pozemek kvůli černé stavbě prodat. 
 



Stránka 7 z 9 

V následné diskusi zastupitelů i veřejnosti byly varianty probrány a zvítězil návrh 

pozemek neprodávat. Zároveň ale bylo uznáno, že není nutné stavebníky vyzývat 

k okamžitému odstranění stavby a předání pozemku zpět do užívání. 
Obec je ochotna pozemek stavebníkům pronajmout, existenci stavby tolerovat a povolit na 

předem dohodnutou dobu například 10 – 15 let. Toto řešení by umožnilo legalizovat 

stavbu současnou, ale zároveň jasně vyzývalo stavebníky k budoucí nápravě a vrácení 

pozemku majiteli, tedy obci. 
Starosta vyzve stavebníky, aby si toto řešení prověřili se stavebním úřadem a návrh 

administrativně připravili. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku - stavební parcela č. 393, 

který je oddělen z pozemkové parcely č. 178/71 v k.ú. Velká Jesenice. 
 
Hlasování:  ANO: 0 NE: 8  ZDRŽELO SE: 1 

Usnesení č. 13/5/2023 nebylo schváleno. 
 
 
12. Dotace 
12.1. Projekty rybníků (KHK) 
Obci byla v roce 2022 poskytnuta dotace královéhradeckého kraje na projektovou 

dokumentaci úprav rybníků ve výši 270 000 Kč. 
Čas na vyúčtování dotace je do konce roku 2023, ale projekce teprve probíhá a bude 

daleko levnější. Proto obec dotaci vrací v plné výši a zváží, jestli požádá znovu o daleko 

menší dotaci na rybníky, nebo na jiný účel. 
 
12.2. Vodovody a kanalizace 
Starosta informoval zastupitele, že podal žádosti o dotace z královéhradeckého kraje na 

intenzifikaci kanalizace a vodovodu v lokalitách „Pod Kostelem“ a  „ K Panence Marii“. 
Dotace Kraj schválil a již jsou podepsány smlouvy na: 

 Dotaci ve výši 3 470 000 Kč na kanalizaci (předpokládané celkové výdaje jsou 

6 227 811 Kč) 
 Dotaci ve výši 3 463 000 Kč na vodovod (předpokládané celkové výdaje jsou 

5 322 725 Kč ). 
 
12.3. Navýšení kapacity MŠ 
Starosta informoval zastupitele, že podal žádost o dotaci z MAS mezi Úpou a Metují na 

navýšení kapacity školky – na přestavbu a vybavení prostor po obecním úřadu v čp 200 

znovu na další třídu školky. 
V prvním kole byla dotace schválena ve výši 1,1 milionu z celkových odhadovaných 

nákladů 1,6 milionu. 
Během listopadu budou připraveny podrobné projekty a rozpočty pro podání do druhého 

kola rozhodování o dotaci. 
 
12.4.Hasičárna (GŘ, KHK, MAS) 
Z Generálního ředitelství je stále schváleno 3,5 milionu. 
Kralovéhradecký kraj budeme žádat o 3 miliony „nárokovou“ dotaci a o něco navíc 

v individuálním režimu. 
Pokusíme se požádat i MASku, nejspíš o 1 – 2 miliony. Uvidíme podle podmínek. 



Stránka 8 z 9 

 
13. Přestavba č.p. 188 – úřad, knihovna 
Úřad je v budově čp. 188 zabydlen a plně schopen provozu včetně Pošty Partner. 
Připravuje se stěhování knihovny do jedné z ubytovacích buněk – poptávají se nové 

regály. 
 
14. Rozpočet 2023 – plnění a změny 

Starosta předložil a okomentoval rozpočtové změny. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 13 a 14 a 
schvaluje rozpočtovou změnu č. 15, tak jak jsou uvedeny v příloze. 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 14/5/2023 bylo schváleno. 
 
15. Další informace a náměty: 
- Výběrová řízení – hasičárna, vodovody, kanalizace 

Kompletují se podklady. 
- Navýšení počtu stálých zaměstnanců ve Velkojesenické 

V období od května do října obec potřebuje práci tří zaměstnanců. Doposud bylo 

řešeno brigádníkem, ale to je čím dál složitější. Pokud by byla perspektivní pracovní 

síla na obzoru je na čase vymyslet pracovní náplň i na zimu a počítat se zvýšenými 

náklady z rozpočtu. Za to ale obec může dostat víc práce. 
- Plán rozvoje sportu – je třeba aktualizovat a prodloužit platnost 
- Osvětlení – hodiny na kostele, lampy – Je nutná výměna svítidla za jiný odstín. 
- Les v Kopcích – Zájemci o zimní těžbu se mohou hlásit na úřadě. 
 
Diskuse 
p. …… 
1) Budou i po 1.únoru uvolněné, tedy plně placené, dvě funkce (starosta a 1. 

místostarosta)? 
 Starosta – Ne. Je to řešení na přechodnou dobu předání agendy. Mělo by se ale do 
budoucna počítat s větším objemem práce pro místostarosty a s tím i s většími odměnami 

pro ně, aby starostovi odebrali část práce. 
2) Bude se asfaltovat Sálovská? Řešilo se to tady a pak utichlo. 
 Starosta – Teď to aktuální není. Chvíli byla představa, že se naváže na Cyklookruh 

Rozkoš a jednoduše se to podá do stejného dotačního titulu IROP. Jenže i s Cyklookruhem 
a jeho projektem byly v IROP problémy. Přípravě projektu Sálovské by se muselo dát 

hodně péče a času, který teď není. Dlouhodobě se projekt může připravovat a vypořádávat 

pro něj majetky, aby do budoucna byl do dotací použitelný. 
3) Je potřeba opravit cestu ke Kapličce! Její stav je neúnosný. 
 Starosta – Ano, je to pravda. Opravit zkusíme zásypem a zaválcováním recyklátu. 

Trvanlivost jistá není, bude to pokus. Případně je potřeba dražší oprava s vybagrováním 

podloží a novým navezením horních vrstev s hutněním. Velkojesenická v těchto dnech 

končí sečení a potom se bude věnovat těmto pracím. 
 

p. ……. 
Upozornil, že nové vedení obce musí starostovi odebrat, nebo ho donutit k přenesení 

některých řešení jinam. Na externí zakázky, na místostarosty, nebo na zastupitele. 



Stránka 9 z 9 

p. …… 
Také potvrdil slova pana …….. Nabádal, že zatím neslyšel žádné návrhy. Obává se, aby 

za rok ve stejné situaci vyhoření a přepracování nebyl nový starosta. 
 Starosta – Právě proto nechce být ani místostarostou, ale pouze řadovým 

zastupitelem. Aby nové vedení mohlo zásadněji změnit přístup a aby Jeništa jako 

zastupitel rád schvaloval účelné, ale vyšší položky na chod a vedení obce. 
 
Po několika dalších dotazech a odpovědích se starosta rozloučil, poděkoval za účast a 

oznámil, že další zasedání je plánováno na prosinec. 
 
Ve Velké Jesenici dne 7. listopadu 2023, skončeno ve 20:06 hodin. 
 
Zapsal: Jiří Novák 
 
Ověřovatelé:        Starosta obce: 
 
 
………………  ………………    ……………… 
Marie Runštuková Jaroslav Kmoníček Petr Jeništa 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 14.11.2023 



 1 

OBEC VELKÁ JE SENICE 
552 24 Velká Jesenice 200, IČ: 00273163 

 
 
   
 

 
 
 

 V E Ř E J N Á       V Y H L Á Š K A   
 
           oznámení o vydání 

            
  Změny č. 1 územního plánu Velká Jesenice 
 

Obec Velká Jesenice v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) za použití ustanovení § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 stavebního zákona, v souladu 
s ustanovením § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 
ve znění pozdějších předpisů, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále je „správní řád“) oznamuje, že zastupitelstvo obce na svém 
zasedání dne  ………………… 
 

 

 

 vydalo  Změnu č. 1  územního plánu Velká Jesenice  (dále jen Změna č. 1)
                  formou opatření obecné povahy     

 
 
 

Současně s tímto opatřením obecné povahy se oznamuje vyhotovení Úplného znění územního 
plánu Velká Jesenice  po Změně č. 1.  
 
Vzhledem k rozsahu Změny č. 1  vč. úplného znění územního plánu není možné zveřejnit na 
úřední desce  celý jejich  obsah, proto se stanovuje  v souladu s ustanovení § 20 odst.1 
stavebního zákona a § 172 odst. 2 správního řádu, kde a kdy je možné se s nimi seznámit : 
Změna č. 1 v celém rozsahu včetně Úplného znění ÚP Velká Jesenice po Změně č. 1 je 
k nahlédnutí u obce Velká Jesenice, na MěÚ Náchod, odboru výstavby a územního plánování, 
Zámecká 1845 a dále je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových 
stránkách města Náchod :  https://www.mestonachod.cz/urad/vystavba/projednavane-uzemni-
plany/ 

 



 2 

 

 

Změna č. 1  v souladu s právními předpisy obsahuje: 

- textovou část  včetně odůvodnění 

-     grafickou část územního plánu – výkres základního členění, hlavní výkres ,   

      technickou infrastrukturu a veřejně prospěšné stavby 

- grafickou část odůvodnění územního plánu – koordinační výkres a zemědělský půdní 
fond 

 
                                                              

Proti Změně č.1 vydané formou opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek 
v souladu s § 173 odst. 2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné 
vyhlášky. 

 
 

              otisk razítka obce 

 

 

 
 

              ….………………………                                                  ……………………….. 
                      Ing. Petr Jeništa                             Jaroslav Zelený DiS. 
                         starosta obce      místostarosta obce 
 

 
 
 
Uložení dokumentace:  

Změna č. 1 vč. Úplného znění ÚP Velká Jesenice po změně č.1 označené účinností bude po 
jejím vydání uložena u Obce Velká Jesenice, na Městském úřadu Náchod, odboru výstavby a 
územního plánování, na Městském úřadu Česká Skalice, odboru výstavby a ŽP a na Krajském 
úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu. 
 
 
 
Vyvěšeno :                                                                                 Sejmuto : 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektr. ÚD:                                Sejmuto z elektr.ÚD:    
                    
 

 
 
  Razítko úřadu  a  podpis:  



 

Smlouva o mimořádném členském příspěvku člena 

Dobrovolného svazku obcí 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve 

spojení s ust. § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád 
 

 níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvními stranami: 
 

I. Obec Velká Jesenice 
Velká Jesenice 200  
552 24 Velká Jesenice  
IČ 00273163  
jehož jménem jedná Petr Jeništa, starostka 
na straně jedné  
 
a 
 

II. Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 
třída T. G. Masaryka 80 
552 03 Česká Skalice  
IČ 04708733 
jehož jménem jedná Ing. Zuzana Jungwirthová, předsedkyně svazku   
(dále jen „svazek“)  
na straně druhé  
 
společně také „smluvní strany“ 

I. 
Obec Velká Jesenice – jako člen Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka – prohlašuje, že je 

na základě usnesení Zastupitelstva obce Velká Jesenice č. xxxxxxxxx ze dne xx. xx. xxxx 

oprávněno nakládat s finančními prostředky v rámci rozpočtové kapitoly 2219 pro účely 

nákladů spojených s členstvím ve svazku.  

II. 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí mimořádného investičního členského příspěvku obce 
Velká Jesenice jako člena svazku ve smyslu ust. Čl. XV. Stanov Dobrovolného svazku obcí 
Kladská stezka.   

III. 
Město Česká Skalice tímto převádí do svazku mimořádný členský příspěvek ve výši 400 000,- 
Kč za účelem spoluúčasti na financování stavby úseku „Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh 
Rozkoš - úsek  č. 2“ a svazek tento mimořádný členský příspěvek přijímá.  

IV. 
Svazek je povinen užít tento příspěvek maximálně hospodárně, transparentně, zahrnout jej 
do rozpočtu svazku a jeho použití následně řádně vyúčtovat.  

V. 
Mimořádný členský příspěvek určený v čl. III. této smlouvy je splatný ve lhůtě 120 dní ode 
dne uzavření této Smlouvy a to na účet č. 115-1892090287/0100 vedený u Komerční banky 



 

a.s.  

VI. 
Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, nebo písemným 
odstoupením jedné ze smluvních stran, a to ve lhůtě 2 měsíců od doručení odstoupení druhé 
smluvní straně. V případě ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
závazky vyplývající z této smlouvy do 60 dnů od jejího ukončení.  

 

VII.  

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

poslední ze smluvních stran.  

VIII.  

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemné dohodě, že jejímu 

obsahu plně rozumí a na důkaz souhlasu s jejím zněním připojují své vlastnoruční podpisy. 

IX. 

Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno valnou hromadou Dobrovolného svazku 

obcí Kladská stezka na jejím zasedání dne 5.10.2023 usnesením č. 44/2023. 

X. 

Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Zastupitelstvem obce Velká Jesenice na 

jeho x. zasedání dne xx. xx. xxxx usnesením č. xxxxxx. 

 

 

Ve Velké Jesenici dne                 V České Skalici dne       

 

 

 

……………………………………………..    …………………………………………….. 

Petr Jeništa        Ing. Zuzana Jungwirthová 

starosta obce Velká Jesenice      Předsedkyně DSO Kladská stezka 
















